
 

 

Univerz i ta  obrany  
Vojenská  l ékařská  faku l ta  

Třebešská 1575, Hradec Králové, PSČ 500 01, datová schránka hkraife 
 
 
 

1. změna JEDNACÍHO ŘÁDU 
AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY 

VOJENSKÉHO ZDRAVOTNICTVÍ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

HRADEC KRÁLOVÉ 
2024 



 

2 
 
 
 

Článek 1 
Základní ustanovení 

Jednací řád Akademického senátu Fakulty vojenského zdravotnictví (dále jen „Řád“), 
schválený Akademickým senátem Univerzity obrany dne 15. 5. 2018 se mění 
následovně: 

1. V celém Řádu se slova „Fakulta vojenského zdravotnictví“ nahrazují slovy 
„Vojenská lékařská fakulta“ v příslušných pádech. 

2. V celém Řádu se slova „Univerzita obrany v Brně“ nahrazují slovy „Univerzita 
obrany“ v příslušných pádech. 

3. Za článek 4 se vkládá článek 4a, který včetně nadpisu zní: 
„Tajemník senátu 
(1) Pro zabezpečení organizačních, technických a administrativních úkolů 

spojených s činností senátu může být jmenován tajemník senátu. 
(2) Tajemníka senátu jmenuje děkan na základě návrhu předsedy senátu a 

souhlasu navrženého. 
(3) Tajemník senátu není členem senátu. 
(4) Tajemník senátu na pokyn předsednictva senátu rozesílá pozvánky a 

podkladové materiály na jednotlivá zasedání senátu, účastní se zasedání 
senátu, kontroluje přítomnost členů senátu pomocí prezenční listiny, 
pořizuje zápis o průběhu zasedání senátu, vede a archivuje dokumentaci 
senátu a plní další úkoly spojené s činností senátu podle pokynů předsedy 
senátu.“ 

4. Před článek 5 se vkládá článek 4b, který včetně nadpisu zní: 
„Forma zasedání 
(1) Zasedání senátu se koná prezenční formou. Předseda senátu může 

rozhodnout o zasedání distanční formou elektronicky nebo povolit distanční 
účast jednotlivým senátorům na základě jejich žádosti minimálně 7 dní před 
termínem konání zasedání, pokud to podmínky a technické vybavení 
umožňují. 

(2) Členové senátu účastnící se zasedání senátu distančně si musí zajistit 
zařízení umožňující připojení obrazem i zvukem po celou dobu zasedání. 

(3) Distanční a prezenční účast je během jednání nezaměnitelná. Rozhodným 
okamžikem pro distanční nebo prezenční účast je zahájení zasedání senátu. 

(4) Distanční forma zasedání nebo účast senátorů distanční formou není 
přípustná, pokud jsou na jednání senátu zařazeny body, které vyžadují tajné 
hlasování. Pokud se v průběhu zasedání senát usnese o tajném hlasování, na 
distančně připojené senátory se při následném tajném hlasování nahlíží jako 
na nepřítomné.“ 

5. Článek 5 včetně nadpisu zní: 
„Ustavující zasedání 
(1) Členové senátu se po svém zvolení sejdou na ustavujícím zasedání senátu. 



 

3 
 
 
 

(2) Ustavující zasedání se může konat nejdříve první den po skončení 
funkčního období předchozího senátu.  

(3) Ustavující zasedání svolá a až do zvolení předsedy senátu řídí předseda 
volební komise nebo jím pověřený člen volební komise. 

(4) Členové senátu složí slib člena senátu. Pokud se člen senátu neúčastní 
ustavujícího zasedání, složí slib na prvním zasedání, kterého se zúčastní. 

(5) Senát na ustavujícím zasedání zvolí svého předsedu. 
(6) Předseda senátu se ujme řízení zasedání senátu.“ 

6. Článek 12 odstavec 2 zní:  
„Ze zasedání senátu se pořizuje zápis, v němž se uvede navržený a schválený 
program zasedání, podané návrhy, přehled výsledků hlasování v průběhu 
zasedání senátu a stručný obsah jednotlivých vystoupení. O účasti na zasedání 
akademického senátu se vede prezenční listina, která se přikládá k zápisu 
zasedání akademického senátu.“ 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato 1. změna Řádu byla schválena Akademickým senátem Vojenské lékařské 
fakulty dne 23. 1. 2024. 

(2) Tato 1. změna Řádu nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem 
Univerzity obrany dne 24. 4. 2024. 

(3) Tato 1. změna Řádu nabývá účinnosti dnem zveřejnění ve veřejné části 
internetových stránek fakulty. 

 
 
 prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D. 
 Vojenská lékařská fakulta 
 děkan 

 


